
 

 

 1 

 

 

  



 

 

 2 

 

 

SUNUŞ 
 

Kıymetli Hemşehrilerim; 

 

Kurumların sahip oldukları tüm kaynakları belirlemiş oldukları vizyon çerçevesinde etkin bir şekilde 

kullanmaları hem yerel kalkınmanın hem de makro düzeyde kalkınmanın başarılmasında önemli bir 

etkendir. Bilindiği üzere yasal olarak zorunlu hale getirilen stratejik plan ve performans programları, 

bu başarının sağlanmasına olanak sağlayan etkin birer araçtır. Kurumlar bu yönetim araçlarını 

kullanarak belirlemiş oldukları vizyonları çerçevesinde kaynaklarını verimli bir şekilde 

yönetebilmektedirler. 6360 sayılı kanun çerçevesinde kurulan MASKİ Genel Müdürlüğü de bugüne 

kadar bu yönetim araçlarından azami ölçüde istifade etme gayreti içinde olmuş ve çalışmalarını bu 
[...]
Yağmursuyu    185.468 metre 

Not: Yukarıdaki tabloda yer alan verilere MASKİ Genel Müdürlüğü’ne 

devreden şebeke uzunlukları dahil edilmiştir.  



 

 

 18 

İçmesuyu Kaynağı - KAPTAJ 

Malatya’nın ana su kaynağı (Kaptaj), şehir merkezine 17 km mesafe ve 1.255 metre yükseltide, 

Yeşilyurt İlçesi Gündüzbey mevkiindedir. Kaynaktan elde edilen su,  Kozluk Köyü sınırları içerisinde 

yer alan Beydağı eteklerinden çıkmaktadır.  

Kaptaj’ dan çıkan suyun önemli bir kısmı ana isale hattı ve dağıtım şebekeleri vasıtasıyla abonelere 

iletilmektedir. Kaptaj’ ın debisi mevsimlere göre farklılık göstermekle birlikte, son 5 yıllık ortalama 

verilere bakıldığında yıllık debi 2.500-3.500 lt/sn arasında değişmektedir. Kaptaj’ dan elde edilen su 

ile yaklaşık 600.000 kişinin su ihtiyacı karşılanabilmektedir.  

 

 
 



 

 

 19 

Kaptaj’ ın yıllara göre ortalama debisi aşağıda yer alan tablo ve grafikte verilmiştir. 

Yıl Ortalama Debi (lt/sn) 

2017 (8 Ay) 2.663 

2016 2.900 

2015  3.277 

2014 2.634 

2013 3.011 

 

 

 

3.011

2.634

3.277

2.900

2.663

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

2013 2014 2015 2016 2017 (8 Ay)

Yıllara Göre Kaptaj Ortalama Debisi (lt/sn)



 

 

 20 

MASKİ Genel Müdürlüğü Çevre Laboratuvarı 

MASKİ Genel Müdürlüğü, abonelerine sunduğu suyun kalitesini başta “İnsani Tüketim Amaçlı Sular 

Hakkındaki Yönetmelik” olmak üzere diğer birçok standartta yer alan kriterlere uygun şekilde 

sunmak için sürekli olarak izlemekte ve izleme sonuçlarına göre gerekli işlemleri yapmaktadır. Bu 

kapsamda içmesuyu kaynakları ile birlikte şebeke ve su depoları da sürekli olarak kontrol edilmekte, 

düzenli olarak numuneler alınarak MASKİ Genel Müdürlüğü Çevre Laboratuvarı'nda kimyasal, 

fiziksel ve bakteriyolojik analizler yapılmaktadır. 

 
Çevre Laboratuvarı bünyesinde içme ve kullanma suyu analizleri haricinde ulusal yönetmelikler 

çerçevesinde atıksu ve tarım toprağı kalitesi ve yaprak analizleri de gerçekleştirilmektedir. 

Laboratuvarımız kapsamında yapılan çalışmalara ilişkin özet bilgiler aşağıdaki tabloda verilmiştir: 

Laboratuvar Kapsamı Analiz Kapsamı 

İçme Suyu 
Laboratuvarı 

⇀ Kimyasal ve fiziksel analizlerin 
yapılması.  

⇀ İçme ve kullanma suyu  
⇀ Yüzey suları 
⇀ Yer altı suları ve sondaj suları 
⇀ Sulama suyu  
⇀ Beton karışım suyu  
⇀ Alabalık yetiştiriciliği kullanım suyu  

Mikrobiyoloji 
Laboratuvarı 

⇀ İçilebilirlik kriterleri açısından 
mikrobiyolojik analizlerin yapılması. 

⇀ İçme ve kullanma suyu  
⇀ Yüzey suları 
⇀ Yeraltı suları ve sondaj suları 
⇀ Sulama suyu  

Toprak-Yaprak 
Laboratuvarı 

⇀ Tarım toprağı kalitesi analizleri 
analizlerinin yapılması. 

⇀ Toprak verimliliği  
⇀ Toprak fiziksel parametreleri 
⇀ Toprak makro ve mikro elementleri 
⇀ Yaprak makro ve mikro element 

analizi 

Atıksu 
Laboratuvarı 

⇀ Kimyasal ve fiziksel analizlerin 
yapılması. 

⇀ Evsel endüstriyel atıksu arıtma 
tesisi deşarj suyu 

 

MASKİ Genel Müdürlüğü Çevre Laboratuvarı'nın dünya standartlarına uygun teknik altyapı ve 

teknolojisi yenilenmiş modern tesislerde hizmet verebilmesi için yapılan çalışmalar sürdürülmüştür. 

Bu kapsamda planlanan çalışmalar neticesinde 2017 yılı içinde laboratuvarın yeni binası inşaatı, 

laboratuvar altyapısı ve cihaz alımları tamamlanmıştır.  

 



 

 

 21 

Yönetim Kurulu’nun 25.08.2016 tarih ve 344 sayılı kararıyla Su Kalite ve Kontrol Laboratuvarı 

bünyesinde TS EN ISO / IEC 17025 standardına uygun laboratuvar akreditasyonu belgesinin alınması 

için 2016 yılının ortası itibariyle çalışmalara başlanılmıştır. Laboratuvar altyapı ve akreditasyonun 

kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar aşağıda özetlenmiştir: 

1. Nisan 2017 itibari ile teknik ve altyapı olarak Malatya ve çevre illere tam teşekküllü hizmet 

verebilecek şekilde planlanan laboratuvar yeni binasına taşınmıştır.  

2. Laboratuvar analiz kapsamını genişletmek ve teknolojik altyapısını güncellemek amacıyla 

cihaz ve malzeme alımları gerçekleştirilmiştir. 

3. TS EN ISO / IEC 17025 standardına uygun laboratuvar akreditasyonu belgelendirme 

çalışmalarının 2018 yılı başı itibari ile tamamlanarak TÜRKAK’a başvuru yapılması 

planlanmaktadır. Bu kapsamda gerçekleştirilen çalışmalar aşağıda özetlenmiştir:  

- TS EN ISO / IEC 17025 standardı gereği olan Kalite Yönetim Sistemi 

Dokümantasyonu hazırlık çalışmaları tamamlanmıştır. Dokümantasyonun 

yürürlüğe alınması ve laboratuvara adaptasyonu çalışmaları devam etmektedir. 

- Akreditasyon kapsamına alınması planlanan metotlar için laboratuvar altyapısının 

tamamlanmasına bağlı olarak TS EN ISO / IEC 17025 standardı gereği olan metot 

geçerli kılma deneysel çalışmaları sürdürülmektedir.  

- Personelin akreditasyon çalışmaları kapsamındaki teknik yeterliliğini arttırmak 

amacıyla planlanan eğitimlerin alınmasına devam edilmektedir. 

- Laboratuvarın yeni alımlarla sahip olduğu altyapı ile gerçekleştirilmesi planlanan 

metotların laboratuvar personeli tarafından gerçekleştirilebilir olması için gerekli 

deneysel çalışmalar cihaz/ekipman teknik ekipleri ile birlikte devam ettirilmektedir. 

4. Yeni altyapısı ve belgelendirme çalışmalarının tamamlanması ile vatandaşların MASKİ Genel 

Müdürlüğü laboratuvarından beklediği hizmetler en seri ve güvenilir şekilde yapılacaktır. 

5. Laboratuvarın akredite olmasıyla birlikte daha önce uluslararası geçerliliği olan 

laboratuvarlara gönderilen özel-kontrol amaçlı numuneler MASKİ laboratuvarında 

çalışılabilecek ve kuruma gelir kaynağı oluşturulabilecektir. 

6. Laboratuvara kazandırılan yeni altyapı ve cihazlarla uluslararası güncel standart metotlarla 

güvenilirliliği yüksek analiz çalışmaları gerçekleştirilecek ve laboratuvar çalışmalarını daha 

düşük maliyetle yürütme imkânı da doğacaktır. 

 

 



 

 

 22 

Laboratuvarın sahip olduğu cihaz altyapısından örnekler aşağıda verilmektedir: 

Cihaz  Kullanım Amacı Marka 

ICP-MS Element Analizleri Thermo 

AAS-Atomik Absorpsiyon Spektroskopisi  Element Analizleri Perkin Elmer 

FTIR Spektrofotometre Toprakta Alkali Metaller Hach Lange 

İyon Kromatografi Anyon ve Katyon Analizleri Thermo 

UV/VIS Spektrofotometre Kimyasal Analizler Perkin Elmer 

Otomatik Makro Kjeldahl Analiz Cihazı 
Amonyum ve Toplam Kjeldahl Azotu 
Ölçümü 

Velp 

Mikrodalga Fırın Element Analizleri Ön Hazırlık Bergof 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı Analizörü Biyolojik Oksijen İhtiyacı Hach 

Mikrobiyolojik Analizleri İçin Steril Kabinler Numune Ekimleri ESCO II BSC 

Otomatik Titrasyon Sistemleri Kimyasal Analizler Sl Analytics 

pHmetreler pH Thermo 

İletkenlik Ölçerler İletkenlik Thermo 

Oksijen Metreler Oksijen Thermo 

Bulanıklık ölçer Bulanıklık WTV 

 

Laboratuvar bünyesinde yapılan içmesuyu, atıksu ve toprak analiz verileri ile klor ölçüm sayıları yıllar 

bazında aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

İlçe 2015 2016 2017 (İlk 8 Ay) 

Kaptaj’dan Alınan Numunelerin Analizi Sayısı 54 86 25 

Kurum İçi Gelen İçmesuyu Analiz Sayısı - 433 42 

Şikâyet Üzerine Yapılan İçmesuyu Analiz Sayısı 879 962 2021 

Ücret Karşılığı Yapılan İçmesuyu Analiz Sayısı 68 61 16 

Kurum İçi Gelen Atıksu Analiz Sayısı - 59 0 

Şikâyet Üzerine Yapılan Atıksu Analiz Sayısı 3 0 0 

Ücret Karşılığı Yapılan Atıksu Analiz Sayısı 8 23 0 

Kurum İçi Gelen Toprak Analiz Sayısı - 2 0 

Ücret Karşılığı Yapılan Toprak Analiz Sayısı 45 15 0 

Yapılan Klor Ölçüm Sayısı 1.607 3251 2220 

 

 

http://www.mam.gov.tr/enstituler/kce/kce-labaratuvar/kce-lab-su.htm#icp
http://www.mam.gov.tr/enstituler/kce/kce-labaratuvar/kce-lab-su.htm#aas
http://www.mam.gov.tr/enstituler/kce/kce-labaratuvar/kce-lab-su.htm#ftir
http://www.mam.gov.tr/enstituler/kce/kce-labaratuvar/kce-lab-su.htm#uv
http://www.mam.gov.tr/enstituler/kce/kce-labaratuvar/kce-lab-su.htm#otomat
http://www.mam.gov.tr/enstituler/kce/kce-labaratuvar/kce-lab-su.htm#mikro


 

 

 23 

Su Analiz Raporları 

MASKİ Genel Müdürlüğü Çevre Laboratuvarı bünyesinde yapılan analizlerle ilgili olarak örnek 

sonuçlar (içmesuyu) aşağıda verilmiştir. 

 

 

 



 

 

 24 

 

 

 

 



 

 

 25 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 26 

Malatya İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi  

Malatya Atıksu Arıtma Tesisi, evsel atıksuların çevre kirliliğine sebep olmayacak şekilde bertaraf 

edilmesi amacı ile 183.923 m²’lik bir alanda kurulmuş ve 2004 yılında devreye alınmıştır. Yaklaşık 

olarak 720.000 eşdeğer nüfusa hitap edecek şekilde kurulan tesiste ortalama proje debisi; 

 2010 yılı için 135.000 m³/gün, 

 2020 yılı için 180.000 m³/gün 

 2030 yılı için 220.000 m³/gün   

Evsel atıksuların arıtılmasına hizmet edecek kapasitede üç aşamalı projelendirilmiştir.  

 

 

Atıksu arıtma tesisinin kapasite ve kirlilik yükleri ile ilgili veriler aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Parametre Birim 2010 (1.Aşama) 2020 (2. Aşama) 2030 (3.Aşama) 

Pik Kuru Hava Debisi m³/gün 201.600 268.800 336.000 

Pik Yağışlı Hava Debisi m³/gün 432.000 576.000 720.000 

AKM Yükü kg/gün 37.800 67.200 84.000 

KOİ Yükü kg/gün 64.800 115.200 114.000 

BOİ5 Yükü kg/gün 32.400 57.600 72.000 

Toplam N Yükü kg/gün 5.940 10.560 13.200 

Toplam P Yükü kg/gün 972 1.728 2.160 

 

 

 



 

 

 27 

Tesiste yer alan üniteler/birimler şu şekildedir: 

 Kaba Izgaralar 

 Giriş Pompa İstasyonu 

 İnce Izgaralar 

 Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucular 

 Selektör Havuz 

 Anaerobik Havuz  

 Havalandırma Havuzları -Blower Ünitesi 

 Son Çökeltme Havuzları 

 Geri Devir Çamur Pompa İstasyonu 

 Mekanik Çamur Yoğunlaştırma ve Susuzlaştırma Üniteleri 

 Atıksu Dağıtma, Toplama ve Deşarj Yapıları 

 Çamur Toplama Yapıları 

 Köpük Toplama Yapıları 

 Trafo ve Jeneratör Binası 

 İşletme Binası 

 Garaj ve Atölye Binası 

 

Tesisten arıtılarak çıkan su, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği ve Avrupa Birliği Standartlarına uygun 

şekilde ve standartta yer alan minimum konsantrasyon ve maksimum giderim verimine uygun 

şekilde alıcı ortama deşarj edilmektedir. Arıtma tesisine giren ve tesisten çıkan su değerlerine ilişkin 

2016 ve 2017 (01.01.2017-31.08.2017) yılı verileri aşağıda verilmiştir. 

Atıksu Arıtma Tesisi 2016 Yılı Ortalama ve Toplam Değer Tablosu 

Atıksu Arıtma Tesisinde Arıtılan Suyun Karakteristik Değerleri (2016) 

Atıksu Parametreleri Giriş Suyu Çıkış Suyu 

  
Dizayn Parametre  

Değeri mg/l 

Yıllık ortalama 

 değeri mg/l 

Dizayn Parametre  

Değeri mg/l 

Yıllık ortalama 

 değeri mg/l 

BOİ₅ 242 154 ≤ 25 7,7 

KOİ 485 365 ≤ 125 49 

Toplam N 44,5 48,5 ≤ 10 7,5 

Toplam P  4,85 ≤ 1 1,7 

AKM 283 196 ≤ 35 18 

pH  7,76 6.0-8,5 7,81 

Polielektrolit (kg/yıl) Toplam 18.025 

Arıtma Tesisinde   
Arıtılan Su Miktarı (m³/yıl) 

Toplam 45.551.981 

Arıtma Tesisinden Çıkan 
 Çamur Miktarı (Ton) 

Toplam 27.758 

 



 

 

 28 

Atıksu Arıtma Tesisi 2017 Yılı Ortalama ve Toplam Değer Tablosu 

Atıksu Arıtma Tesisinde Arıtılan Suyun Karakteristik Değerleri (01.01.2017-31.08.2017) 

Atıksu Parametreleri Giriş Suyu Çıkış Suyu 

  
Dizayn Parametre  

Değeri mg/l 

Yıllık ortalama 

 değeri mg/l 

Dizayn Parametre  

Değeri mg/l 

Yıllık ortalama 

 değeri mg/l 

BOİ₅ 242 170 ≤ 25 5,21 

KOİ 485 302 ≤ 125 29 

Toplam N 44,5 46,6 ≤ 10 8 

Toplam P  3,6 ≤ 1 2,36 

AKM 283 215 ≤ 35 14 

pH  7,84 6.0-8,5 7,86 

Polielektrolit (kg/yıl) Toplam 9.250 

Arıtma Tesisinde   
Arıtılan Su Miktarı (m³/yıl) 

Toplam 25.229.963 

Arıtma Tesisinden Çıkan 
 Çamur Miktarı (Ton) 

Toplam 24.309 

 

Atıksu Arıtma Laboratuvarı 

Atıksu Arıtma Laboratuvarında arıtılan su ile ilgili analizlerin yanı sıra endüstriyel atıksu üreten 

işyerlerinden alınan numunelerin de analizi yapılmaktadır. Atıksu Arıtma Laboratuvarı’nda yapılan 

analizler;  

 Kimyasal Oksijen Miktarı Analizi 

 Biyolojik Oksijen Miktar Analizi 

 Askıda Katı Madde Analizi 

 Toplam Azot Analizi 

 Toplam Fosfor Analizi 

 Nitrat Analizi 

 Nitrit Analizi 

 İletkenlik Analizi 

 Amonyum Analizi 

 Yağ-Gres Analizi 

 Ph 

 İmhoff Analizi 

 Toplam Katı Madde Analizi 

 Uçucu Askıda Katı Madde Analizi 

 Uçucu Toplam Katı Madde Analizi 

 Çamur Nemi 

  



 

 

 29 

Araç Parkı 

MASKİ Genel Müdürlüğü, faaliyetlerini etkin ve aksamadan yürütebilmesi amacı ile 54’ü resmi ve 

323’ü kiralık olmak üzere toplam 377 araç ve iş makinesi kullanmaktadır. Türlerine göre araç ve iş 

makinelerinin detayları aşağıdaki tabloda verilmiştir.   

S.No Araç Cinsi Resmi Kiralık Toplam 

1 Binek Araç 2 44 46 

2 Kamyonet 5 143 148 

3 Kamyon 7 48 55 

4 Beko Loder 13 53 66 

5 Ekskavatör 2 15 17 

6 Kanal Açma Vidanjör 8 10 18 

7 Motosiklet 2 3 5 

8 Forklift 2 0 2 

9 Traktör 2 0 2 

10 Su Tankeri 2 6 8 

11 Minibüs 5 1 6 

12 Sondaj Makinesi 1 0 1 

13 Vinç 1 0 1 

14 Yol Süpürme 1 0 1 

15 Asfalt Kesme 1 0 1 

TOPLAM 54 323 377 

 

 



 

 

 30 

Bilişim Teknolojileri Altyapısı 

MASKİ Genel Müdürlüğü, teknolojik gelişmeleri yakından takip etmekte ve bu gelişmeleri 

uyarlayarak kurum bünyesinde uygulamaya almaktadır. Kurum bünyesinde Kullanılan Yazılımlar, 

Yerel Uygulamalar, Web Uygulamaları ve Donanım Bilgileri aşağıda detaylı olarak sunulmuştur. 

 

Kullanılan Yazılımlar 

 Abone Bilgi Yönetim Sistemi (ABYS) 

Abone İşleri Dairesi Başkanlığı ve Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı tarafından 

kullanılmakta olan yazılım, CBS ve Mobil destekli web tabanlı bir sistemdir. Abone 

işlemleri, tahakkuk, tahsilat ve yasal takip işlemleri yapılabilmektedir.  

Harita üzerinden sicil ve abone işlemleri, MERNİS entegrasyonu ile abone 

görüntüleyebilme, esnek tarife modeli ve keşifle abonelik gibi işlemler 

yapılabilmektedir.  

Mobil platformda, online ve offline çalışmayı destekleyen yazılımla bluetooth 

printer ile fatura çıktısı alabilmenin yanı sıra, kaçak ve usulsüz kullanım tespiti, 

kontrollerin parametrik düzenlenmesi, koordinatlı okuma, bilgi toplama gibi 

işlemler de yapılabilmektedir.  

Nakit, kredi kartı, banka havalesi gibi pek çok ödeme aracıyla yapılan tahsilatlar, 

entegrasyonlar ve borç taksitlendirme işlemleri gerçekleştirilebilmektedir.  

Yasal Takip modülü ile Borç takibi, ön takip, icra takibi, avukat takibi gibi işlemler 

yapılabilmektedir. 

 Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) 

Fiziksel ortamda mevcut olan belgelerin elektronik ortama geçirilmesi ya da 

elektronik ortamda belgelerin üretilmesi ve bu belgelerin kontrol edilmesi, 

düzenlenmesi, kullanılması ve arşivlenmesi için kullanılmaktadır.  

Yazışmalarla ilgili bütün süreçlerin bilgisayar ortamında yapılmasına olanak sağlar. 

Yazışmaların standartlaşması,  yazışmaların sevk, paraf ve onay sürelerinin 

kısaltılması, harcanan emek, zaman ve kırtasiye maliyetlerinden tasarruf 

edilmesi,  yazışmaların sağlıklı bir şekilde arşivlenmesi sağlanmaktadır.  

Dijital imza ile birlikte sadece kurum içi değil kurumlar arası yazışmalar da bilgisayar 

ortamında yapılabilmektedir.  

Mobil imza ile mekân bağımsız herhangi bir yerde evrakların imzalanması mümkün 

olmaktadır. 

 Yönetim Bilgi Sistemi (YBS) 

Web tabanlı, MERNİS Entegrasyonu ve SGK HİTAP Entegrasyonu bulunan Yönetim 

Bilgi Sistemi yazılımı, İnsan Kaynakları Modülü, Bütçe Muhasebe Modülü ve Satın 

Alma ve Taşınır Modülü olmak üzere 3 modülden oluşmaktadır.  

İnsan Kaynakları Modülünde kurumdaki memur, işçi ve hizmet alımı statüsünde 

çalışan tüm personelin özlük, izin, terfi, kadro, eğitim bilgilerinin kayıt altında 

tutulmasının yanı sıra maaş işlemleri de yapılmaktadır.  



 

 

 31 

Tahakkuk esaslı muhasebeyi kullanan Bütçe Muhasebe Modülüyle analitik bütçe 

işlemleri gerçekleştirilmektedir.  

Satın Alma modülü ile kurum adına yapılan satın almaların tüm süreçleri takip 

edilebilmektedir. Malzeme alımı, hizmet alımı ve yapım işleri için talep süreci, 

yaklaşık maliyet, onay, piyasa araştırması süreçleri, alıma ait faturaların girişleri ve 

malzeme alımlarına bağlı olarak gerçekleştirilen taşınır giriş, taşınır çıkış ve zimmet 

işleri sistem üzerinden yapılabilmektedir. 

 Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) 

CBS yazılımı, coğrafi verilerin depolanıp, analizlerinin yapılıp görüntülenebilmesi ve 

paylaşılabilmesi için gerekli fonksiyonları ve araçları bünyesinde barındırmaktadır. 